segunda-feira, 19 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

_______________________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 CNPJ: 13.718.176/0001-25
 Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim ‐ Bahia • Prefeitura ‐ (75) 3326.2211

PORTARIA Nº. 171, 09 DE SETEMBRO  DE 2016 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, mais

precisamente em seu Artigo 113, alterada pela Lei Municipal n° 569/12;

CONSIDERANDO o atestado médico que comprova a sua licença maternidade;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, Licença Maternidade, pelo período de 06 (seis) meses, a Sra. MARIA

ANA GONÇALVES DOS SANTOS BASTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário, com efeito retroativo a 24.08.2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  09 de setembro de 2016.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C02E8CF0A2529F47F4E12869C0B794F7

segunda-feira, 19 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

_______________________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 CNPJ: 13.718.176/0001-25
 Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim ‐ Bahia • Prefeitura ‐ (75) 3326.2211

PORTARIA Nº. 172, 16 DE SETEMBRO  DE 2016 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o quanto previsto no artigo 16 da Lei 514/09;

CONSIDERANDO que o mesmo se encontrava em gozo de licença para interesse

particular;

CONSIDERANDO ainda a necessidade de lotação dos Professores da rede de ensino

municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Lotar o professor DERMIVAL ALMEIDA SANTOS, matricula 118, no Centro

Educacional Dr. Orman Ribeiro, com carga horária de 20 horas semanais.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário, com efeito retroativo a 31.08.2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 16 de setembro de 2016.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C02E8CF0A2529F47F4E12869C0B794F7

segunda-feira, 19 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

_______________________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 CNPJ: 13.718.176/0001-25
 Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim ‐ Bahia • Prefeitura ‐ (75) 3326.2211

PORTARIA Nº. 173, 16 DE SETEMBRO  DE 2016 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o quanto previsto no artigo 16 da Lei 514/09;

CONSIDERANDO que a mesma se encontrava em gozo de licença para interesse

particular de 20 horas;

CONSIDERANDO ainda a necessidade de lotação dos Professores da rede de ensino

municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Lotar a professora THAIS PINHEIRO COSTA MASCARENHAS DE JESUS, no

Centro Educacional Desª. Silvia Zarif, com carga horária de 20 horas semanais.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário, com efeito retroativo a 05.09.2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 16 de setembro de 2016.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C02E8CF0A2529F47F4E12869C0B794F7

		2016-09-19T14:41:05-0300